

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر شاخص های آلتیمتریکس شبکه علمی - اجتماعی ریسرچ گیت بر فعالیت های پژوهشی نویسندگان و پژوهشگران ایرانی حوزه پرستاری در پایگاه های اطلاعاتی

محل انتشار:

فصلنامه بازیابی دانش و نظامهای معنایی، دوره 9، شماره 30 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

نویسندگان:

علی بیرانوند - استادیار، گروه علم اطلاعات و دانش شناسی، دانشگاه پیام نور، شیراز، ایران

زهرا شنبیدی - کارشناسی ارشد علم اطلاعات و دانش شناسی گرایش مطالعات کتابخانه های عمومی، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف شناسایی تاثیر شاخص های آلتیمتریکس شبکه علمی - اجتماعی ریسرچ گیت بر شاخص های علم سنجی پایگاه های علمی استنادی اسکوپوس، وب اوساینس و گوگل اسکالر صورت گرفته است. پژوهش حاضر یک تحقیق کاربردی و از نوع پیمایشی - توصیفی بود که به روش علم سنجی و با رویکرد آلتیمتریکس انجام شد. جامعه آماری پژوهش شامل پژوهشگران و نویسندگان ایرانی حوزه پرستاری بود که در بازه زمانی ۲۰۱۹-۲۰۲۰ و در تاریخ اجرای پژوهش (۱۶/۰۳/۲۰۲۰)، مدرک نمایه شده ای در پایگاه استنادی اسکوپوس داشته و همچنین عضو شبکه اجتماعی علمی ریسرچ گیت بوده اند. نمونه آماری پژوهش شامل ۱۵۸ نویسنده پرتولید بود که توسط اسکوپوس معرفی شدند. علاوه بر آماره های توصیفی، در بخش آمار استنباطی، به کمک نرم افزار اسپاس و اکسل از آزمون همبستگی بین شاخص های مورد مطالعه استفاده گردیده است. پژوهش نشان داد که بین اغلب شاخص های ریسرچ گیت با شاخص های مورد بررسی در پایگاه اسکوپوس، وب-اوساینس، و گوگل اسکالر رابطه ی معناداری وجود دارد. اما بین شاخص دنبال شوندگان با شاخص های اچ- ایندکس و استناد دریافتی در پایگاه های اسکوپوس و وب اوساینس رابطه ی معناداری وجود ندارد. بررسی ارتباط بین میزان استناد دریافتی در پایگاه های گوگل اسکالر، اسکوپوس، و وب اوساینس نشان داد رابطه معناداری بین میزان استناد دریافتی در پایگاه های اسکوپوس، وب اوساینس و گوگل اسکالر وجود دارد. به ترتیب قوی ترین رابطه همبستگی در این مورد بین شاخص استناد دریافتی در پایگاه گوگل اسکالر و اسکوپوس، وب اوساینس و اسکوپوس، و نهایتاً گوگل اسکالر و وب اوساینس است. همچنین رابطه معناداری بین شاخص اچ ایندکس در پایگاه های اسکوپوس، وب اوساینس و گوگل اسکالر وجود دارد. میران همبستگی بین شاخص اچ ایندکس اسکوپوس و گوگل اسکالر از همبستگی بین شاخص اچ ایندکس سایر پایگاه های مورد بررسی در این بخش قوی تر است.

کلمات کلیدی:

آلتیمتریکس، شبکه اجتماعی، ریسرچ گیت، اسکوپوس، وب اوساینس، گوگل اسکالر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1570666>

